



**Razão Social:** Comercial Canaã LTDA    **CNPJ:** 43.773.533/0001-19  
**Endereço:** Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B – Jangurussú  
**Fortaleza Ce CEP:** 60.866-681  
**Contato:** (85) 9 9219 – 5069    **E-mail:** comercialcanaa@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE PREGÃO ELETRÔNICO N° PCS -O1.010223-SEPLAN - PE PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01010223-SEPLAN

DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 03 DE MARÇO DE 2023

HORA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 08H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF). DATA DE ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE MARÇO DE 2023  
HORA DE ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08H45min (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF).  
PORTAL:BNCCOMPRAS.COM

**OBJETO:** Aquisição de material de limpeza destinados as diversas secretarias do município de Santa Quitéria/CE.  
Síntese do Objeto: Material de Consumo

COMERCIAL CANAÃ LTDA, COM SEDE NA CIDADE DE FORTALEZA CEARÁ À AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO N° 371B, BAIRRO JANGURUSSU FORTALEZA/CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ: 43.773.533/0001-19, CEP 60866-681 NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. NATANAEL DA SILVA, NACIONALIDADE BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, SOLTEIRO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG N° 20084433927 SSPDC - CE, INSCRITO NO CPF (MF) SOB O N° 613.228.283-18, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO, NÚMERO 371 A, BAIRRO JANGURUSSU FORTALEZA/CEARÁ, CEP 60.870-345, MUNICÍPIO DE FORTALEZA ESTADO CE. DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL AG: 1295-5 C/C: 110721-6.

**PROPOSTA VÁLIDA POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS, PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA**

Prezado (a) Senhor(a),

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinados:

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e cláusulas e condições previstas no edital da licitação supracitada.

CANAA  
EMPREENHIMENTOS  
LDTA:4377353300011

Assinado de forma digital por  
CANAA EMPREENHIMENTOS  
LDTA:43773533000119  
Dados: 2023.03.07 16:22:05

9



Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

LOTE 10 - PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL - COTA EXCLUSIVA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL
76	BARBEADOR - Pele sensível, com 2 lâminas, composição: resinas termoplásticas, alumínio, aço inoxidável revestido com platina e cromo.	UND	bic	30	3,00	90,00
77	COLONIA INFANTIL - Perfumada, composição: álcool etílico 96ºgl, essência, cloreto de benzilconio, corante cl 19140, cl 42090 e cl 45430, água desmineralizada, frasco com 700 ml.	UNID.	flora	136	14,00	1.904,00
78	CREME CONDICIONADOR - Neutro, para tratamento capilar. Embalagem com 5lt.	UNID.	flora	64	19,00	1.216,00
79	CREME DENTAL - com 1.500PPM de flúor, tripla proteção refrescante, sabor menta, tubo plástico de 50 gramas, com selo de aprovação na associação brasileira de odontologia (ABO). Na embalagem deverá constar todas as informações do produto, bem como a validade.	UND	even	320	4,00	1.280,00
80	ESCOVA DENTAL INFANTIL - multitufo, maças de ponta polidas, arredondadas. o comprimento total da escova de 14,5 a 15,5cm, a parte ativa de 2,5 a 2,8cm de comprimento por 1cm de largura, apresentando 25 a 30 tufo de cerdas distribuídas em 03 fileiras, com selo de aprovação na associação brasileira de odontologia (abo), embaladas individualmente em saquinhos plásticos.	UND	even	320	2,00	640,00
81	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM ELASTICO TAMANHO (G), COM ABSORÇÃO EM GEL, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, 0 A 5KG. PACOTE COM 11 UNIDADES APROXIMADAMENTE.	PCT.	samara baby	96	24,10	2.313,60
82	SABONETE EM TABLETE INFANTIL, uso infantil glicerinado, de fragrância suave. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID.	even	160	4,00	640,00
83	SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO (5 litros) - Para lavagem das mãos. Composição: ácido orto fenol sulfônico, resorcina, mentol, timol, tintura de ziphihus, álcool etílico à 50% e sabonete líquido. Rotulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e notificação ou registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem.	LT	asepilliny	448	21,00	9.408,00
84	SABONETE EM TABLETE, uso adulto, de fragrância suave. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID.	even	188	3,10	
85	SHAMPOO INFANTIL, neutro com formula clinicamente testada, ph balanceado alem de não conter sabão e alcool, sendo suave tambem para o couro cabeludo do bebê, embalagem de 20ml.	UND	flora	84	11,00	



86	SHAMPOO VIDRO DE PLÁSTICO 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES ÁGUA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, POLIQUATÉRNIO - 7, COCIDIETANOLAMIDA, DISTEARATO DE ETILENOGLICOL, ÁLCOOL BEHENÍLICO, SILICONE, EXTRATO DE LEITE E MEL, BHT, ISOTIAZOLINONAS, FORMALDEÍDO, FRAGRÂNCIA, ÁCIDO CÍTRICO, EDTA TETRASSÓDICO, CLORETO DE SÓDIO.	CX. C/ 12 UNID.	palmolive	720	26,00	18.720,00
87	TESOURINHA DE INOX PARA CORTAR UNHA	UNID.	inox	64	17,00	1.088,00
88	TOALHA DE BANHO - 70x140cm, 100% algodão - varias cores.	UNID.	feito	72	15,00	1.080,00
89	TOALHA DE ROSTO - 100% algodão, medidas entre 40cm a 60cm de largura X 80cm a 100cm de comprimento várias cores.	UNID.	feito	160	10,50	1.680,00
90	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM ELASTICO TAMANHO (M), COM ABSORÇÃO EM GEL, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, 0 A 5KG. PACOTE COM 11 UNIDADES APROXIMADAMENTE.	PCT.	samara baby	96	7,00	672,00
91	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM ELASTICO TAMANHO (P), COM ABSORÇÃO EM GEL, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, 0 A 5KG. PACOTE COM 11 UNIDADES APROXIMADAMENTE.	PCT.	samara baby	96	11,00	1.056,00
<b>quarenta e três mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos</b>				<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>43.294,40</b>

GLOBAL

quarenta e três mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos

**VALOR TOTAL**

**43.294,40**

Declaro, sob as penalidades da lei, que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do art. 3º da lei complementar nº 123/06 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Declaro, sob pena da lei que temos pleno conhecimento de todas as condições e peculiaridades, bem como o eventual local de entrega e das especificidades dos materiais a serem entregues, estando ciente dos serviços a serem executados, não cabendo qualquer alegação posterior de desconhecimento desse assunto.

Declaro, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido no edital federal nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no dou de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da constituição federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaro que temos pleno conhecimento e concordância de todas as cláusulas do Presente Edital de Pregão e pleno cumprimento com todos os requisitos de habilitação

CANAA  
EMPREENHIMENTOS  
LDTA:43773533000119  
Dados: 2023.03.07 16:22:26 -03'00"

Assinado de forma digital por  
CANAA EMPREENHIMENTOS  
LDTA:43773533000119



Declara, acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão. Ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edita).

Fortaleza/CE, 07 de Março de 2023.

CANAA  
EMPREENDIMIENTOS  
LDTA:43773533000119

Assinado de forma digital por  
CANAA EMPREENDIMIENTOS  
LDTA:43773533000119  
Dados: 2023.03.07 16:22:33 -03'00'

CANAA EMPREENDIMIENTOS  
TITULAR DA EMPRESA

